
Osnutek
Na podlagi 76. in 190. člena statuta občine Ljubljana-Ši-

ška (Uradni list SRS, št. 2-77/78, 31-1504/81, 8/82), 6., 7. in
H.člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št.
44-1891/82), 6. člena dogovora o usklajevanju davčne poli-
tike v letu 1984 je skupščina občine Ljubljana-Šiška na

seji zbora združenega dela dne
in na seji zbora krajevnih skupnosti dne

sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka

o davkih občanov

1. člen
V 6. členu odloka o davkih občanov (Uradni list SRS,

št. 16-770/83, 41-1689/83 in 7/84) se v drugem odstavku
znesek »18.000.— din« nadomesti z zneskom »75.000.— din«.

2. člen
V 15. členu se črta četrti odstavek.

3. člen
Doda se nov 16. a člen in se glasi:
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti, ki so vklju-

čeni v družbeno organizirano proizvodnjo ter sprejemajo
in izpolnjujejo obveznosti setvenih planov občine in odda-
jajo tržne viške živine, mleka, žita, krompirja, vrtnin in
sena na osnovi pogodb, se davek, odmerjen od dohodka
zemljišč, zniža, in sicer:

a) živina
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino živa teža
ton

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

0,5—1
1—1,5

1,5—2
2—3

1—1,5
1,5—2

2—3
3—4

1,5—2
2—2,5
3—4
4—5

nad 2
nad 2,5
nad 4
nad 5

znaša znižanje
davkov v % 30 40 50 60

b) mleko
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino v 000 I

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

2—4 4—10 10—15 nad 15
4—8 8—15 15—20 nad 20
8—12 12—20 20—30 nad 30

12—20 20—30 30—40 nad 40

znaša znižanje
davkov v % 30 40 50 60

c) žito
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino v kg

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

400—500
500—1000

1000—1500
1500—2000

500—1000
1000—1500
1500—2000
2000—3000

1000—1500
1500—2000
2000—3000
3000—4000

nad 1500
nad 2000
nad 3000
nad 4000

znaša znižanje
davkov v % 20 30 40 50

d) krompir
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino v t

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

3—5 5—8 8—12 nad 12
5—8 8—12 12—16 nad 16
8—12 12—20 20—25 nad 25

12—16 16—25 25—30 nad 30

znaša znižanje
davkov v % 20 30 40 50

e) vrtnine
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino v t

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

2—3 3—6 6—10 nad 10
3—6 6—10 ^ 10—15 n a d 1 5

6—10 10—15 15—20 nad 20
10—15 15—20 20—25 nad 25

znaša znižanje
davkov v %

20 30 40 50



f) seno
katastrski dohodek
negozdnih zemljišč din

za oddano količino vt

do 20.000
20.000— 50.000
50.000—100.000

nad 100.000

3—5
5—10

10—15
15—20

5—10
10—15
15—20
20—25

nad 10
nad 15
nad 20
nad 25

znaša znižanje
davkov v % 10 20 30

Za skupino 4 katastrskih občin veljajo normativi posa-
meznih pridelkov 50% nižji za dosego olajšav.

Olajšave se priznajo v naprej na podlagi podatkov iz
sklenjenih pogodb za tekoče leto. Poračun priznanih olaj-
šav se opravi na podlagi realizacije sklenjenih pogodb.

Podatke za priznavanje olajšav predloži upravi za druž-
bene prihodke za to pristojna delovna organizacija vsako
leto do 15. februarja.

Olajšava iz tega člena ne more presegati 70% odmer-
jenega davka.

4. člen
Določila iz prejšnjega člena se uporabljajo za odmero

davčnih in drugih obveznosti že za leto 1984.
Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih

občanov začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem [istu
SRS, uporablja pa se od 1.1.1984.
Stevilka:
Datum: 13.4. 1984

Predsednica
skupščine občine

Ljubljana-Šiška
Anka Tominšek, I. r.

Obrazložitev
Sprememba odloka o davkih občanov je predlagana za-

radi sprejetja odloka o valorizaciji katastrskega dohodka
(Uradni list SRS, št. 10-497/84) in odloka o določitvi ko-
ličnikov za valorizacijo katastrskega dohodka (Uradni list
SRS, št. 10-498/84). Medrepubliški dogovor o valorizaciji
katastrskega dohodka, katerega je sprejela tudi Sociali-
stična republika Slovenija (Uradni list SFRJ, št. 4/83), do-
loča, da bodo še v letu 1984 zvišani katastrski dohodki
v vseh republikah in pokrajinah.

V zaključnih dokumentih zveznih družbenih svetov za
vprašanje ekonomske stabilizacije je kot osnova za ob-
davčevanje dohodkov iz kmetijstva določen katastrski do-
hodek za obdavčevanje dohodkov, doseženih s proizvod-
njo, kj ni v večji meri ali neposredno vezana na obdelavo
zemljišč, pa sistem dejanskega dohodka. Na navedenih
dokumentih temeljijo tudi v osnutku medrepubliškega do-
govora o usklajevanju davčnega sistema predlagane re-
šitve. Realnejše obdavčevanje po katastrskem dohodku

naj bi zagotovil že sprejeti dogovor o valorizaciji kata-
strskega dohodka. Z odlokom o določilvi količnikov za
valorizacijo katastrskega dohodka se je ta povečal v pov-
prečju za 4,36-krat. To bi pomenilo tudi zvišanje odmerje-
nega davka za več kot 4-krat. Pregled davka po starem in
novem katastrskem dohodku je priložen v tabeli.

Skladno z revalorizacijo katastrskega dohodka naj bi
bolj učinkovito uporabilj sistem davčnih olajšav za tiste
kmete, ki se vključujejo v tržno proizvodnjo in svoje viške
proizvodov organizirano prodajajo preko organizacij.

Po dogovoru o usklajevanju davčne politike je bilo že
s sprejemanjem sprememb odloka o davkih občanov za
leto 1984 predvideno, da se za zavezance, ki se vključu-
jejo v tržno proizvodnjo in izpolnjujejo obveznosti setve-
nih planov občine, dajejo davčne olajšave do 70% od-
merjenega davka. S temi spremembami to določilo samo
konkretiziramo in preciziramo. Predlagane olajšave veljajo
tako za kmete kot nekmete. Olajšave so pripravljene na
podlagi predlogov za kmetijstvo pristojnih organov in orga-
nizacij.

Pri sestavljanju elementov za višino olajšav glede na
oddano količino proizvodov je bila dana usmeritev na
proizvodnjo mesa in mleka. Zato sta ta dva proizvoda
deležna višjih olajšav. Olajšave je možno dobiti že za naj-
nižjo možno oddano količino, kj jo lahko večina kmetov
v naši občini odda. Dobljena olajšava pa se veča s pove-
čano količino oddanih proizvodov. Skupne olajšave pa
lahko dosežejo 70% odmerjenega davka.

Olajšave se bodo priznavale na osnovj sklenjenih po-
godb za naslednje leto, po preteku pa bo izvršen obračun
na podlagi dokumentov o oddanih količinah zadrugam.
S tem naj bi dajali stalno spodbudo za povečano proizvod-
njo hrane in za intenzivnejšo obdelavo zemljišč.

Osnutek odloka je usklajen z ostalimi občinami v Ljub-
Ijani.

Izvršni svet je obravnaval osnutek odloka o spremembah
in dopolnitvah odloka občanov na svoji 113. seji dne
25.4.1984, ga sprejel brez pripomb in predlaga skupščini,
da ga obravnava in sprejme.

Direktor
uprave za družbene prihodke

Miroslav Brečko, I. r.

Pregled odmerjenega davka po starem in novem katastrskem dohodku

Dejanski katastrski ,, . . . . ,
Katastrski raz. Število dohodek vseh zavezancev Odmerjen, davek
(po starem KD) zavezancev • : ' ~ ; "

' 1983 stari 1984 novi 1983 stari 1984 novi
do 4.000 1802 2,412.132,00 10,515.895,00 1,047.160,00 4,565.618,00
od 4.000—10.000 395 2,581.324,00 11,254.573,00 981.625,00 4,279.885,00
od 10.000—25.000 362 5,933.216,00 25,868,782,00 1,531.798,00 6,678.639,00
nad 25.000 139 4,816.852,00 21,001.475,00 798.896,00 3,483.186,00

2702 15,743.524,00 68,641.766,00 4,359.479,00 19,007.328,00


